Edital n.º 117/2025 – p. 1/8

EDITAL N.º 117/2025

Dispõe sobre a classificação preliminar após recurso da
contratação  por  tempo  determinado  de  profissionais
indispensáveis  para  prestação  de  serviço  junto  à
Secretaria Municipal de Saúde – SMS, a fim de atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público
do Município de Passo Fundo/RS, nos termos do inciso
IX, do art. 37 da Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais e conforme Decreto n.º 80/2023, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo Interno
n.º 2023/21736 e com base na Lei n.º 5.848 de 18 de dezembro de 2023, faz saber por este Edital, a
classificaçõa  preliminar  após  recursos do  Processo  Seletivo  Simplificado  de  que  trata  Edital  n.º
93/2025, visando a contratação por tempo determinado de Agente Comunitário de Saúde e Médico
Especialista,  atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse público do Município de
Passo Fundo, no âmbito da Lei citada acima e nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição
Federal, dos seguintes candicatos:

MÉDICOS

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Saulo Cocio Martins Filho APTO 40 22

2 Luiz Artur Rosa Filho APTO 40 10

2 Larissa Damo APTO 40 10

4 Christian Cório da Luz APTO 40 4

4 Julio Cesar Sacomori APTO 40 4

4 Fernanda Miotto APTO 40 4

7 Camile Fátima do Carmo Mariussi * APTO 40 2

7 Aline da Silva Réas APTO 40 2

7 Andreneide de Souza APTO 40 2

10 Guilherme Souza Pagnussat APTO 40 0

10 Thaís Lorenzzon Colet APTO 40 0

10 Angela Capoani APTO 40 0

10 Natalia Della Flora APTO 40 0

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 117/2025 – p. 2/8

MÉDICOS

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

10 Elisandra Meurer Fang APTO 40 0

10 João Luis Mossolin APTO 40 0

10 Patrícia Orsolin APTO 40 0

10 Isabella Knorr Velho APTO 40 0

10 Alessandra Garbin APTO 40 0

10 Matheus Cornelio da Luz APTO 40 0

10 Gabrieli Onofre APTO 40 0

10 Talis Shindy Masuda APTO 40 0

10 Ana Júlia Silveira Callegari APTO 40 0

10 Henrique Campigotto Aquino APTO 40 0

10 Farah Valentin Araujo APTO 40 0

1 Cindia Sartori APTO 30 0

1 Natália Athayde Vione APTO 30 0

1 Rafael Pilau Grazziotin APTO 30 0

1 Viviane Martins Sassi APTO 30 0

1 Simone Reghelin Cadore APTO 30 0

1 Édina Gaviraghi APTO 30 0

1 Luana de Oliveira da Rosa APTO 30 0

1 Iury Daron APTO 30 0

1 Patricia Spuldaro APTO 30 0

1 Cintia Lima APTO 30 0

1 Bruna Vedana APTO 30 0

1 Gabrieli Leyter APTO 30 0

1 Dionathan Benvenuti de Morais APTO 30 0

1 Andrews Barcellos Ramos APTO 20 16

2 Antônio Carlos do Carmo ** APTO 20 6

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 117/2025 – p. 3/8

MÉDICOS

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

3 Douglas Henrique Basso Lorenz APTO 20 4

4 Nathalia Dal Pra Zucco APTO 20 2

4 Lucas Souza da Silva APTO 20 2

6 Guilherme Araldi Machado APTO 20 0

6 Valentina Tagliari APTO 20 0

6 Andréia da Silva da Rosa APTO 20 0

6 Susan Schmidt de Souza APTO 20 0

6 Romualdo de Lima Pilecco APTO 20 0

6 Bárbara Polli APTO 20 0

6 Dener Antoni Vizentainer APTO 20 0

6 Amanda Dutra Rufato APTO 20 0

6 Luísa Fanton Pelle APTO 20 0

6 Bárbara Confortin Viecili APTO 20 0

6 Eduarda Vendrame APTO 20 0

6 Daniela Grazziotin Langaro APTO 20 0

6 Paulo Roberto Bernardi Júnior APTO 20 0

6 Paula Roberta Frison APTO 20 0

6 Eduarda Hannaui Bastos APTO 20 0

6 Endrick Pinheiro Macedo de Souza APTO 20 0

6 Dagmara Barro APTO 20 0

6 Victória Antonini Martini APTO 20 0

6 Luana De Bem Giareta APTO 20 0

6 Yan de Assunção Bicca APTO 20 0

6 Natália Campana Ayzemberg APTO 20 0

6 Fernanda Scatolin Corralo APTO 20 0

- Thalya Osmilda Alves de Carvalho INAPTO 40 -

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 117/2025 – p. 4/8

MÉDICO PEDIATRA

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Ana Paula Corrêa Meira APTO 20 12

2 Pietro Rambo Sordi APTO 10 0

MÉDICO GINECOLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Claudia Caroline Wentz Cardozo APTO 10 2

2 Nathália Orso Ramos APTO 20 0

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA - LGBTI+

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Luciana Menta Lopes APTO 10 0

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS ANNES

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Nádia Regina Gomes Mocinho ** APTO 40 20

1 Maikel Fabiani Barufaldi APTO 40 20

3 Fabiana Pinto Kurtz APTO 40 10

4 Makeli Mendes Pereira APTO 40 10

5 Paula Souza Pacheco APTO 40 10

6 Sonia Rosicler Teixeira APTO 40 10

7 Camila Zanotelli Canofre APTO 40 0

7 Caroline Carvalho Nácul APTO 40 0

7 Daiane Sitta * APTO 40 0

7 Joelma Crestani APTO 40 0

7 Leila Callejon de Assunção APTO 40 0

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 117/2025 – p. 5/8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS INDEPENDENTE

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Débora Moreira de Ramos APTO 40 25

2 Danilo César Melego APTO 40 20

2 Maria Alexandra Zanfir APTO 40 20

2 Nelisa Adriana Worm APTO 40 20

5 Ivone De Souza Primmaz ** APTO 40 10

7 Danilo César Melego APTO 40 5

8 Cristiane de Oliveira Gadine APTO 40 0

8 Gabriele Garcia Nazari APTO 40 0

8 Ketlen Santos de Mello APTO 40 0

8 Marizete Daré APTO 40 0

8 Simone Fernandes APTO 40 0

8 Tatiane Flores de Assunpção APTO 40 0

UBS VILA NOVA

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Edriane Paloma Pedroza Braga APTO 40 30

2 Márcia Rait Bastos APTO 40 25

2 Maristela Chapuis APTO 40 25

4 Marisa Taccon da Silva APTO 40 20

4 Márcia Barbosa APTO 40 20

5 Alessandra Mader APTO 40 10

5 Ivete Solange Gonçalves de Oliveira APTO 40 10

5 Leunice Fiorini ** APTO 40 10

8 André Renato Bramatti Busato APTO 40 5

9 Carina dos Santos Bandeira APTO 40 0

9 Lucas da Silva Borchartt APTO 40 0

9 Marisa Taccon da Silva ** APTO 40 0

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 117/2025 – p. 6/8

UBS IVO FERREIRA

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Claudete de Morais APTO 40 10

1 Milton José De Paula ** APTO 40 10

3 Jessiele Oliveira da Silva de Souza APTO 40 0

3 Pablo Alexsander de Moraes APTO 40 0

3 Salete M. Danielli Costa ** APTO 40 0

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ESF CAIC

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

2 Janaína da Silva Pereira APTO 40 10

3 João Leonardo Prates Gomes APTO 40 0

3 Josiane Lilian Ribeiro APTO 40 0

3 Miriam Salete Finochetti Zahner APTO 40 0

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

- Abezael Santos INAPTO 40 -

- Ana Paula Cardoso INAPTO 40 -

- Ana Salete Dipp ** INAPTO 40 -

- Angela Luz INAPTO 40 -

- Carina Machado INAPTO 40 -

- Carine Pedroso do Nascimento INAPTO 40 -

- Carla Liane Moreira de Ramos INAPTO 40 -

- Carlos Alberto da Silva INAPTO 40 -

- Claudia Azzolin * INAPTO 40 -

- Cleidir Fraus Gomes INAPTO 40 -

- Daiane Xavier de Almeida INAPTO 40 -

- Daniela de Camargo Meder INAPTO 40 -

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 117/2025 – p. 7/8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

- Dirceu Sergio Monteiro ** INAPTO 40 -

- Eliege Corrêa Lara INAPTO 40 -

- Elisangela Jaqueline Royer INAPTO 40 -

- Fabiana da Roza Mello INAPTO 40 -

- Fabielle Leite Pereira INAPTO 40 -

- Flavia Antunes INAPTO 40 -

- Gilberto Padilha dos Santos INAPTO 40 -

- Gisele Dallazen de Matos INAPTO 40 -

- Greice Moura Silva INAPTO 40 -

- Jane Lorena Albuquerque INAPTO 40 -

- João Pedro da Roza Pereira INAPTO 40 -

- Juliano de Moraes Guarienti INAPTO 40 -

- Karen Ilmara da Silva Vicentini INAPTO 40 -

- Kelly dos Santos Caceres INAPTO 40 -

- Letícia Feldens Schaeffer INAPTO 40 -

- Lisiane Chaves Pinto INAPTO 40 -

- Luana Monique da Silva INAPTO 40 -

- Luci Beatriz da Costa Toledo INAPTO 40 -

- Luci de Lourdes Dutra INAPTO 40 -

- Luciana de Andrade Guimarães INAPTO 40 -

- Luís Eduardo de Souza da Silva INAPTO 40 -

- Márcia Laidens dos Santos INAPTO 40 -

- Márcia Regina Fernandes INAPTO 40 -

- Marco Antônio dos Santos Silva INAPTO 40 -

- Maria Elaine Peres INAPTO 40 -

- Marlene Fátima Mino ** INAPTO 40 -

- Mírian Laimer Machado INAPTO 40 -

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 117/2025 – p. 8/8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

- Nédia Maria Rigo da Silva INAPTO 40 -

- Nicolas R. Moraes Rodrigues INAPTO 40 -

- Priciliana Vieira Silveira INAPTO 40 -

- Rafael Neves Cardoso INAPTO 40 -

- Reddy Hauscgild Raymundi INAPTO 40 -

- Rosemara Vogel INAPTO 40 -

- Sandra Regina Schaeffer INAPTO 40 -

- Silvana Aparecida Duarte Maciel INAPTO 40 -

- Simone Maria Garbini Martil INAPTO 40 -

- Valéria Macedo INAPTO 40 -

- Vanessa da Silva Grando INAPTO 40 -

- Vanessa de Ramos INAPTO 40 -

- Veronica Viapiana Segala INAPTO 40 -
*PCD
**IDOSO

Art. 1º Ficam os candidatos cientes dos prazos para interposição de recursos, a contar

da data da publicação deste Edital, conforme Item 5.3 do Edital n.º 93/2025.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 18 de junho de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005